

세출예산사업명세서

2013년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌기술기반운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
농업기술센터		4,042,831	3,785,941	256,890
	국 광 도 군	703,000 210,000 225,479 2,904,352		
농촌 인력육성		3,035,506	2,430,693	604,813
	국 광 도 군	607,865 210,000 177,479 2,040,162		
농촌기술기반운영		570,089	930,226	△360,137
	광 도 군	160,000 7,160 402,929		
직영포장운영		122,867	109,066	13,801
101 인건비		20,966	26,165	△5,199
04 기간제근로자등보수		20,966	26,165	△5,199
○직영포장운영 인부임 38,120원 * 3인 * 90일		10,293		
○장미동산관리 인부임 38,120원 * 4인 * 69.99일		10,673		
201 일반운영비		59,662	59,662	0
01 사무관리비		55,412	55,412	0
○직영포장답 위탁작업료		52,432		
○균평작업료 470,000원 * 8ha * 1회		3,760		
○경운 정지료 500,000원 * 16.56ha * 2회		16,560		
○벼육묘 2,700원 * 3,000상자		8,100		
○병해충방제 150,000원 * 16.56ha * 3회		7,452		
○이앙 및 수확 499,970원 * 16.56ha * 2회		16,560		
○장미동산 홍보물(플래카드)제작 70,000원 * 10개소		700		
○[파복비]		480		
○현업직원 작업복 및 작업화 60,000원 * 8인 * 1회		480		
○[임차료]		1,800		
○직영포장운영 굴삭기 임차료 450,000원 * 2일 * 2회		1,800		
02 공공운영비		4,250	4,250	0
○[시설장비 유지비]		4,250		
○영농장비 유지비 500,000원 * 6대		3,000		
○장미동산 시설 유지비 416,500원 * 3종		1,250		
206 재료비		22,239	22,239	0
01 재료비		22,239	22,239	0
○직영포장(전,답)운영 재료 970,000원 * 16.56ha		16,064		

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농촌기술기반운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○장미동산 운영 재료(바크) 6,000원 * 800㎡	4,800		
			○장미동산운영 재료(유기질비료외) 27,500원 * 49.97포	1,375		
		401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
		01 시설비		20,000	0	20,000
			○직영답 배수로 설치공사 200,000원 * 100m	20,000		
		농촌지도기반조성		320,000	706,000	△386,000
			광	160,000		
			군	160,000		
		401 시설비및부대비		300,000	520,000	△220,000
			광	150,000		
			군	150,000		
		01 시설비		296,000	514,280	△218,280
			○미생물배양시설확충 296,000,000원 * 1식	296,000		
			광	148,000		
			군	148,000		
		02 감리비		4,000	5,720	△1,720
			○미생물배양시설확충 감리비 4,000,000원 * 1식	4,000		
			광	2,000		
			군	2,000		
		405 자산취득비		20,000	186,000	△166,000
			광	10,000		
			군	10,000		
		01 자산및물품취득비		20,000	186,000	△166,000
			○농촌지도기반 장비구입 10,000,000원 * 2종	20,000		
			광	10,000		
			군	10,000		
		농업인상담소 운영		45,821	16,619	29,202
		101 인건비		32,221	8,419	23,802
		04 기간제근로자등보수		32,221	8,419	23,802
			○농업인상담소상담요원 인부임 49,060원 * 2인 * 250일	24,530		
			○농업인상담소상담요원 주휴수당 49,060원 * 2인 * 52주	5,103		
			○농업인상담소상담요원 연차수당 49,060원 * 2인 * 15주	1,472		
			○농업인상담소상담요원 4대보험료 부담금 5,662,267원 * 2인 * 9.85471%	1,116		
		201 일반운영비		8,600	7,000	1,600
		01 사무관리비		5,000	5,000	0
			○농업인상담소 운영물품 구입 1,250,000원 * 4개소	5,000		
		02 공공운영비		3,600	2,000	1,600

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌기술기반운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농업인상담소 운영 300,000원 * 12월	3,600		
	405 자산취득비	5,000	1,200	3,800
	01 자산및물품취득비	5,000	1,200	3,800
	○농업인상담소 회의실 접이식 의자구입(영암, 도포) 30,000원 * 100개	3,000		
	○농업인상담소 집기구입(영암읍, 도포) 500,000원 * 4종	2,000		
	과학영농기술 현장 서비스	17,400	17,400	0
	201 일반운영비	8,400	8,400	0
	01 사무관리비	8,400	8,400	0
	○과학영농현장 서비스 운영 100,000원 * 7종 * 12월	8,400		
	206 재료비	9,000	9,000	0
	01 재료비	9,000	9,000	0
	○과학영농현장 서비스 운영 재료 100,000원 * 9종 * 10회	9,000		
	농촌지도사업 홍보	10,000	10,000	0
	201 일반운영비	5,000	5,000	0
	01 사무관리비	5,000	5,000	0
	○지도사업 홍보물 제작 2,500,000원 * 1종 * 2회	5,000		
	202 여비	5,000	5,000	0
	01 국내여비	5,000	5,000	0
	○농촌지도사업 홍보여비 20,000원 * 5인 * 50일	5,000		
	청사관리	39,681	50,541	△ 10,860
	101 인건비	2,181	2,181	0
	04 기간제근로자등보수	2,181	2,181	0
	○청사 및 주변 청소 인부임 38,120원 * 3인 * 19.07일	2,181		
	201 일반운영비	3,000	0	3,000
	01 사무관리비	3,000	0	3,000
	○청사 석면조사 검사료 3,000,000원 * 1식	3,000		
	206 재료비	2,000	2,000	0
	01 재료비	2,000	2,000	0
	○청사화단 보식용 조경수구입 2,000,000원 * 1식	2,000		
	401 시설비및부대비	25,000	45,360	△ 20,360
	01 시설비	25,000	45,360	△ 20,360
	○청사주변 농업용수로 준설 100,000원 * 50m	5,000		
	○청사외벽 도장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농촌기술기반운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	405 자산취득비		7,500	1,000	6,500
	01 자산및물품취득비		7,500	1,000	6,500
	○직원용 의자 구입 250,000원 * 30개		7,500		
	대한민국 농업박람회 참여 지원		14,320	0	14,320
		도	7,160		
		군	7,160		
	201 일반운영비		14,320	0	14,320
		도	7,160		
		군	7,160		
	01 사무관리비		14,320	0	14,320
	○대한민국농업박람회 참가 운영 123,200원 * 10점 * 10종		12,320		
		도	6,160		
		군	6,160		
	○대한민국농업박람회 참가 여비 50,000원 * 20인 * 2회		2,000		
		도	1,000		
		군	1,000		
	왕인국화축제		429,445	549,980	△ 120,535
	국화축제 행사 운영		429,445	430,869	△ 1,424
	201 일반운영비		427,690	429,114	△ 1,424
	01 사무관리비		51,190	16,290	34,900
	○국화축제 행사 추진 급량비 7,000원 * 15인 * 18일		1,890		
	○국화 전시관 표찰 및 화판제작 60,000원 * 130종		7,800		
	○홍보물 제작(리플릿 등) 3,000,000원 * 2종		6,000		
	○국화작품 조형틀 제작 20,000,000원 * 1식		20,000		
	○국화축제 야외전시 조형물 2,000,000원 * 1식		2,000		
	○국화축제 홍보비(홍보탑) 10,000,000원 * 1식		10,000		
	○국화축제 홍보비(매체광고 등) 3,500,000원 * 1식		3,500		
	03 행사운영비		376,500	410,677	△ 34,177
	○매표소용 컨테이너 임차 1,000,000원 * 2개소		2,000		
	○매표소 운영 용역 750,000원 * 21.466일		16,100		
	○국화 조형물 설치 및 해체 1,000,000원 * 5조		5,000		
	○국화 야외전시장 조성 80,000원 * 3종 * 10개		2,400		
	○주전시관 내부 꽃꽂이 장식 18,000,000원 * 1식		18,000		
	○국화작품 조형틀 유지보수		0		

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 왕인국화축제

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○축제장 텐트임차료 21,000,000원 * 1식	21,000		
			○전시관 및 행사장 조성 15,000,000원 * 1식	15,000		
			○국화작품 운반용역 22,000,000원 * 1식	22,000		
			○국화축제활용 소국 구입 3,000원 * 90,000개	270,000		
			○국화축제 행사 배상보험료 5,000,000원 * 1식	5,000		
		206 재료비		1,755	1,755	0
		01 재료비		1,755	1,755	0
			○주 전시관 조성 재료(바크 외) 65,000원 * 27종	1,755		
		농촌관광자원지원		108,103	0	108,103
		국화재배		101,588	0	101,588
		101 인건비		65,698	0	65,698
		04 기간제근로자등보수		65,698	0	65,698
			○국화재배장 관리 및 국화재배 인부사역	65,698		
			○ 동지아 삼목 및 관리 38,120원 * 5인 * 20일	3,812		
			○ 분갈이 작업(가식, 정식 등) 38,120 * 10인 * 40일	15,248		
			○ 조형물 유인망 보완 및 씌우기 38,120원 * 8인 * 15일	4,575		
			○ 적심작업 38,120원 * 8인 * 10.673일	3,255		
			○ 가지유인 및 지주세우기 38,120원 * 8인 * 5일	1,525		
			○ 용토제조 38,120원 * 4인 * 1일 * 6회	915		
			○ 현애, 다룬 유인작업 38,120원 * 8인 * 10일 * 4회	12,199		
			○ 꽃받침대 달기 38,120원 * 8인 * 3일	915		
			○ 마감적심 38,120원 * 8인 * 5일	1,525		
			○ 국화분재 재배 및 관리 38,120원 * 1인 * 150일	5,718		
			○ 국화재배관리(관수, 환기등) 인부임 38,120원 * 4인 * 89.998일	13,723		
			○ 작물보호제 살포 보조 인력 38,120원 * 3인 * 20일	2,288		
		201 일반운영비		2,100	0	2,100
		02 공공운영비		2,100	0	2,100
			○[시설장비유지비]	2,100		
			○ 국화생산시설 및 장비유지비 700,000원 * 3종	2,100		
		206 재료비		33,790	0	33,790
		01 재료비		33,790	0	33,790
			○국화종묘 구입 3,000원 * 4종 * 200주	2,400		

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농촌관광자원지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○국화재배 용토 재료 구입	23,750		
	○ 왕겨숯 10,000원 * 150포	1,500		
	○ 파라이트 15,000원 * 200포	3,000		
	○ 피트모스혼합제품 35,000원 * 550포	19,250		
	○국화재배 화분 구입	4,600		
	○ 고무화분(12호~15호) 8,000원 * 200개	1,600		
	○ 플라스틱화분(10호~12호) 3,000원 * 1,000개	3,000		
	○국화분재국 화분 구입	2,500		
	○ 토기화분(25cm~45cm) 10,000원 * 100개	1,000		
	○ 유약화분(25cm~70cm) 15,000원 * 100개	1,500		
	○국화작품 제작재료 60,000원 * 9종	540		
	국화동호회 운영	6,515	0	6,515
	201 일반운영비	4,400	0	4,400
	01 사무관리비	4,400	0	4,400
	○[일반수용비]	4,400		
	○ 국화 동호회 운영비 50,000원 * 14회	700		
	○ 국화 동호회 교재 제작 60,000원 * 40부	2,400		
	○ 국화 동호회 견학 차량 임차 650,000원 * 2대	1,300		
	206 재료비	1,800	0	1,800
	01 재료비	1,800	0	1,800
	○동호회 실습재료 10,000원 * 10종 * 18회	1,800		
	301 일반보상금	315	0	315
	10 행사실비보상금	315	0	315
	○동호회 회원 견학급식 7,000원 * 1식 * 45인	315		
	농업전문인력양성	132,509	145,039	△ 12,530
	국	27,985		
	도	4,760		
	군	99,764		
	농촌지도공무원능력향상	4,770	4,460	310
	국	2,385		
	군	2,385		
	202 여비	4,770	4,460	310
	국	2,385		
	군	2,385		
	01 국내여비	4,770	4,460	310
	○전문능력개발 활동지원	4,770		
	176,666원 * 9인 * 3회	4,770		
	국	2,385		
	군	2,385		
	일선농촌지도 활동지원	5,600	12,000	△ 6,400
	국	700		

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농업전문인력양성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	4,900		
201 일반운영비		5,600	2,000	3,600
	국	700		
	군	4,900		
01 사무관리비		5,600	2,000	3,600
○산학협동심의회 운영비 133,333원 * 21인 * 2회		5,600		
	국	700		
	군	4,900		
지도공무원 역량개발 교육		5,000	0	5,000
	국	2,500		
	군	2,500		
201 일반운영비		3,500	0	3,500
	국	1,750		
	군	1,750		
01 사무관리비		3,500	0	3,500
○직원능력개발비 및 위탁교육비 700,000원 * 5인 * 1회		3,500		
	국	1,750		
	군	1,750		
202 여비		1,500	0	1,500
	국	750		
	군	750		
01 국내여비		1,500	0	1,500
○현장실습교육 지원 300,000원 * 5인 * 1회		1,500		
	국	750		
	군	750		
농업인전문교육		20,600	16,000	4,600
	국	6,800		
	군	13,800		
201 일반운영비		2,900	1,400	1,500
	국	1,450		
	군	1,450		
01 사무관리비		2,900	1,400	1,500
○품목별 단기교육 운영비 100,000원 * 10회		1,000		
	국	500		
	군	500		
○품목별 단기교육 교재제작 10,000원 * 30인 * 2회		600		
	국	300		
	군	300		
○새해농업인 실용교육 운영비 100,000원 * 5종		500		
	국	250		
	군	250		
○생활문화교육 운영비 100,000원 * 8종		800		
	국	400		

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농업전문인력양성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 400		
	301 일반보상금	17,700	13,730	3,970
		국 5,350		
		군 12,350		
	10 행사실비보상금	17,700	13,730	3,970
	○품목별 단기교육 참석 급식 7,000원 * 200명	1,400		
		국 700		
		군 700		
	○품목별 단기교육 강사수당 100,000원 * 1시간 * 10회	1,000		
		국 500		
		군 500		
	○새해농업인 실용기술교육 참석 급식 7,000원 * 1,500명	10,500		
		국 1,750		
		군 8,750		
	○생활문화교육 강사수당	3,200		
	○ 기본 70,000원 * 1시간 * 20회	1,400		
		국 700		
		군 700		
	○ 초과 30,000원 * 3시간 * 20회	1,800		
		국 900		
		군 900		
	○탐프루트현장교육 참석 보상 40,000원 * 10명 * 4회	1,600		
		국 800		
		군 800		
	품목별 농업인대학	20,000	30,000	△ 10,000
		국 10,000		
		군 10,000		
	201 일반운영비	10,000	14,000	△ 4,000
		국 5,000		
		군 5,000		
	01 사무관리비	10,000	14,000	△ 4,000
	○우수농장 현장견학 차량임차 650,000원 * 3회	1,950		
		국 975		
		군 975		
	○교육 교재제작 88,000원 * 50부	4,400		
		국 2,200		
		군 2,200		
	○입학 및 졸업 학사 운영비 500,000원 * 2회	1,000		
		국 500		
		군 500		
	○교육운영비 265,000원 * 10회	2,650		
		국 1,325		
		군 1,325		
	301 일반보상금	10,000	16,000	△ 6,000

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농업전문인력양성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 군	5,000 5,000		
10 행사실비보상금		10,000	16,000	△6,000
○선진농장 및 현장교육 참석보상 20,000원 * 50인 * 3회		3,000		
	국 군	1,500 1,500		
○외래전문 강사수당		7,000		
○ 기본 100,000원 * 2시간 * 20회		4,000		
	국 군	2,000 2,000		
○ 초과 50,000원 * 3시간 * 20회		3,000		
	국 군	1,500 1,500		
영농교육		33,460	33,985	△525
201 일반운영비		7,000	7,000	0
01 사무관리비		7,000	7,000	0
○[일반수용비]		7,000		
○ 새해 농업인 실용교육 교재 제작 3,000원 * 2,333.3부		7,000		
202 여비		3,960	3,960	0
01 국내여비		3,960	3,960	0
○새해 농업인 실용교육 출장여비 20,000원 * 9인 * 11일 * 2회		3,960		
301 일반보상금		22,500	23,025	△525
10 행사실비보상금		22,500	23,025	△525
○농업인교육 강사수당		1,950		
○ 기본 70,000원 * 1시간 * 5인 * 3종		1,050		
○ 초과 30,000원 * 2시간 * 5인 * 3종		900		
○새해농업인 실용교육 참석 급식 7,000원 * 1,500인		10,500		
○농업인 영농교육 참석보상 45,000원 * 200인		9,000		
○농업인 교육 급식(영농,정보화,작목반) 7,000원 * 30인 * 5회		1,050		
전문기술교육		22,359	24,834	△2,475
201 일반운영비		2,305	1,180	1,125
01 사무관리비		2,305	1,180	1,125
○[일반수용비]		1,305		
○ 품목별 전문교육 운영 18,125원 * 36인 * 2회		1,305		
○[임차료]		1,000		
○ 품목별 전문교육 현장교육 차량임차 1,000,000원 * 1대		1,000		
301 일반보상금		1,154	1,154	0

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농업전문인력양성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	10 행사실비보상금	1,154	1,154	0
	○품목별 전문교육 강사수당	650		
	○ 기본 70,000원 * 1시간 * 5회	350		
	○ 초과 30,000원 * 2시간 * 5회	300		
	○품목별 전문교육 참석 보상 7,000원 * 2식 * 36인 * 1회	504		
	402 민간자본이전	18,900	22,500	△3,600
	01 민간자본보조	18,900	22,500	△3,600
	○왕인농업대졸업생 친환경자재제조장비 지원시 범 2,700,000원 * 10인 * 70/100	18,900		
	여름철 현장영농기술교육	9,520	10,560	△1,040
	도	4,760		
	군	4,760		
	201 일반운영비	9,520	10,560	△1,040
	도	4,760		
	군	4,760		
	01 사무관리비	9,520	10,560	△1,040
	○여름철현장 영농교육 운영비 132,000원 * 10회	1,320		
	도	660		
	군	660		
	○여름철현장 영농교육 교재제작 4,000원 * 2,050인	8,200		
	도	4,100		
	군	4,100		
	품목별 농업인 연구모임 육성	8,000	5,000	3,000
	국	4,000		
	군	4,000		
	201 일반운영비	5,900	2,900	3,000
	국	2,950		
	군	2,950		
	01 사무관리비	5,900	2,900	3,000
	○농업인연구모임 운영비 330,000원 * 10회	3,300		
	국	1,650		
	군	1,650		
	○농업인연구모임 현장교육 임차 650,000원 * 4회	2,600		
	국	1,300		
	군	1,300		
	301 일반보상금	2,100	2,100	0
	국	1,050		
	군	1,050		
	10 행사실비보상금	2,100	2,100	0
	○농업인연구모임 참석급식 7,000원 * 30인 * 10회	2,100		
	국	1,050		

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농업전문인력양성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	1,050		
농업인학습단체육성지원		3,200	8,200	△5,000
	국	1,600		
	군	1,600		
301 일반보상금		1,600	4,880	△3,280
	국	800		
	군	800		
10 행사실비보상금		1,600	4,880	△3,280
○농촌지도자 양성교육 강사수당		200		
○ 기본 70,000원 * 1시간 * 2인		140		
	국	70		
	군	70		
○ 초과 30,000원 * 1시간 * 2인		60		
	국	30		
	군	30		
○농촌지도자양성교육 급식지원 7,000원 * 200인 * 1회		1,400		
	국	700		
	군	700		
307 민간이전		1,600	1,600	0
	국	800		
	군	800		
02 민간경상보조		1,600	1,600	0
○4-H회 육성지원 1,600,000원 * 1개회		1,600		
	국	800		
	군	800		
농업경영기술현장실용화		40,150	29,780	10,370
	국	17,380		
	군	22,770		
경영상담장비지원		2,000	2,000	0
405 자산취득비		2,000	2,000	0
01 자산및물품취득비		2,000	2,000	0
○경영상담 및 정보 인프라구축 장비구입 2,000,000원 * 1대		2,000		
농가경영컨설팅		3,000	3,000	0
	국	1,500		
	군	1,500		
201 일반운영비		650	800	△150
	국	325		
	군	325		
01 사무관리비		650	800	△150
○농가경영컨설팅 운영비 200,000원 * 1종		200		
	국	100		
	군	100		
○농가경영컨설팅 물품구입 50,000원 * 9종		450		
	국	225		

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농업경영기술현장실용화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	225		
301 일반보상금	국	2,350	2,200	150
	군	1,175		
	군	1,175		
10 행사실비보상금		2,350	2,200	150
○농업경영기술교육 강사수당 130,000원 * 10인	국	1,300		
	국	650		
	군	650		
○농업경영기술교육 참석 급식비 7,000원 * 30인 * 5회	국	1,050		
	국	525		
	군	525		
농산물 소득조사 분석	국	5,880	5,760	120
	국	5,880		
202 여비	국	1,960	1,920	40
	국	1,960		
01 국내여비		1,960	1,920	40
○농산물소득조사 분석 20,000원 * 34인 * 2회	국	1,360		
	국	1,360		
○농가경영기록장 조사 20,000원 * 5인 * 6회	국	600		
	국	600		
301 일반보상금	국	3,920	3,840	80
	국	3,920		
12 기타보상금		3,920	3,840	80
○농가경영기록장 조사 사례금 240,000원 * 5인	국	1,200		
	국	1,200		
○농산물소득조사 사례금 80,000원 * 34인	국	2,720		
	국	2,720		
농업기술보급 정보화		10,000	10,000	0
	국	5,000		
	군	5,000		
101 인건비	국	10,000	10,000	0
	국	5,000		
	군	5,000		
04 기간제근로자등보수		10,000	10,000	0
○농업기술보급정보화 인부임 38,120원 * 191일	국	7,281		
	국	3,640		
	군	3,641		
○농업기술정보화 인부임 주휴수당 38,120원 * 1인 * 39주	국	1,487		
	국	744		
	군	743		
○농업기술정보화 인부임 연차수당 38,120원 * 1인 * 9일		344		

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농업경영기술현장실용화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농업기술정보화 인부임 4대보험료 부담금 9,010,000원 * 1인 * 9.85471%	국 172 군 172		
		888 국 444 군 444		
농업인정보화 교육장 운영		5,520	4,520	1,000
201 일반운영비		5,520	4,520	1,000
01 사무관리비		1,000	0	1,000
○농업인 정보화 교육장 전산장비 사무용품구입 250,000원 * 1대 * 4회		1,000		
02 공공운영비		4,520	4,520	0
○농업인 정보화 교육장 장비 유지비 100,000원 * 20대		2,000		
○농업인 정보화교육장 통신이용료 30,000원 * 7회선 * 12월		2,520		
전자상거래 활성화 지원		3,750	4,500	△750
201 일반운영비		1,150	1,000	150
01 사무관리비		1,150	1,000	150
○전자상거래활성화 교육운영 50,000원 * 10회		500		
○[임차료]		650		
○사이버농업인 전자상거래 벤치마킹 차량 650,000원 * 1대		650		
301 일반보상금		2,600	3,500	△900
10 행사실비보상금		2,600	3,500	△900
○사이버농업인 전자상거래 벤치마킹 참석 보상 20,000원 * 30인 * 1회		600		
○사이버농업인 도 중앙교육 행사 참석보상 100,000원 * 10인 * 2회		2,000		
e비즈니스멘토링프로그램운영		10,000	0	10,000
		국 5,000 군 5,000		
201 일반운영비		3,220	0	3,220
		국 1,610 군 1,610		
01 사무관리비		3,220	0	3,220
○e비즈니스멘토링프로그램운영 57,000원 * 10종		570		
		국 285 군 285		
○e비즈니스멘토링프로그램 교재제작 200,000원 * 10회		2,000		
		국 1,000 군 1,000		

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농업경영기술현장실용화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○e비즈니스멘토링프로그램운영차량임차 650,000원 * 1회	650 국 325 군 325		
		301 일반보상금		6,780 국 3,390 군 3,390	0	6,780
		10 행사실비보상금		6,780	0	6,780
			○e비즈니스멘토링프로그램운영 강사수당	4,500		
			○ 기본 100,000원 * 1시간 * 18인	1,800 국 900 군 900		
			○ 초과 50,000원 * 3시간 * 18인	2,700 국 1,350 군 1,350		
			○e비즈니스멘토링프로그램운영 급식 7,000원 * 30인 * 8회	1,680 국 840 군 840		
			○e비즈니스멘토링프로그램 참석보상 20,000원 * 30인 * 1회	600 국 300 군 300		
		선도농가 경영육성사업		90,000 국 45,000 군 45,000	68,000	22,000
		선도농가 모델화사업		80,000 국 40,000 군 40,000	48,000	32,000
		101 인건비		7,624 국 3,812 군 3,812	0	7,624
		04 기간제근로자등보수		7,624	0	7,624
			○강소농육성 보조인부임 38,120원 * 147일	5,604 국 2,802 군 2,802		
			○강소농육성 보조인부임 주휴수당 38,120원 * 1인 * 28주	1,068 국 534 군 534		
			○강소농육성 보조인부임 연차수당 38,120원 * 1인 * 7일	267 국 133 군 134		
			○강소농육성 보조인부임 4대보험료 부담금 6,950,000원 * 1인 * 9.85471%	685 국 343 군 342		

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 선도농가 경영육성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	12,476	0	12,476
		국 6,238		
		군 6,238		
	01 사무관리비	12,476	0	12,476
	○강소농지원 운영비 332,600원 * 10회	3,326		
		국 1,663		
		군 1,663		
	○강소농 경영기록장 제작 10,000원 * 200부	2,000		
		국 1,000		
		군 1,000		
	○강소농 교재(자료)제작 130,000원 * 30회	3,900		
		국 1,950		
		군 1,950		
	○강소농현장 교육 차량임차 650,000원 * 5회	3,250		
		국 1,625		
		군 1,625		
	206 재료비	2,100	0	2,100
		국 1,050		
		군 1,050		
	01 재료비	2,100	0	2,100
	○강소농 현장실습 재료비 70,000원 * 30인	2,100		
		국 1,050		
		군 1,050		
	207 연구개발비	20,000	0	20,000
		국 10,000		
		군 10,000		
	01 연구용역비	20,000	0	20,000
	○강소농컨설팅 지원 20,000,000원 * 1식	20,000		
		국 10,000		
		군 10,000		
	301 일반보상금	33,300	0	33,300
		국 16,650		
		군 16,650		
	10 행사실비보상금	33,300	0	33,300
	○강소농육성 교육 강사수당 250,000원 * 3인 * 30회	22,500		
		국 11,250		
		군 11,250		
	○강소농육성 교육 참석자 급식 7,000원 * 30인 * 30회	6,300		
		국 3,150		
		군 3,150		
	○강소농 현장교육 참석자 보상 30,000원 * 30인 * 5회	4,500		
		국 2,250		
		군 2,250		
	405 자산취득비	4,500	0	4,500

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 선도농가 경영육성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 2,250 군 2,250		
	01 자산및물품취득비	4,500	0	4,500
	○강소농현장진단 장비 구입 1,500,000원 * 3종	4,500		
		국 2,250 군 2,250		
	강소농사업 관리 및 사업평가 지원	10,000	10,000	0
		국 5,000 군 5,000		
	201 일반운영비	2,700	2,500	200
		국 1,350 군 1,350		
	01 사무관리비	2,700	2,500	200
	○강소농 평가회 운영 100,000원 * 10종	1,000		
		국 500 군 500		
	○강소농 사례집 제작 5,000원 * 340부	1,700		
		국 850 군 850		
	202 여비	3,900	7,500	△3,600
		국 1,950 군 1,950		
	01 국내여비	3,900	7,500	△3,600
	○컨설팅지원 추진여비 130,000원 * 30인	3,900		
		국 1,950 군 1,950		
	301 일반보상금	3,400	0	3,400
		국 1,700 군 1,700		
	10 행사실비보상금	3,400	0	3,400
	○강소농 평가회 강사수당 250,000원 * 2인	500		
		국 250 군 250		
	○강소농 사례발표 보상 100,000원 * 2인	200		
		국 100 군 100		
	○강소농 평가회 급식 7,000원 * 100인	700		
		국 350 군 350		
	○역량개발 전문교육 참석 보상 100,000원 * 20인	2,000		
		국 1,000 군 1,000		
	농기계훈련사업	1,204,340	304,321	900,019
		국 517,500 도 154,800		

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농기계훈련사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	532,040		
농기계교육훈련		35,000	9,000	26,000
	국	17,500		
	도	4,800		
	군	12,700		
201 일반운영비		3,000	3,000	0
	국	1,500		
	군	1,500		
01 사무관리비		3,000	3,000	0
○농기계현장이용기술교육 운영 750,000원 * 4회		3,000		
	국	1,500		
	군	1,500		
405 자산취득비		32,000	6,000	26,000
	국	16,000		
	도	4,800		
	군	11,200		
01 자산및물품취득비		32,000	6,000	26,000
○농기계 교육장비 구입 32,000,000원 * 1종		32,000		
	국	16,000		
	도	4,800		
	군	11,200		
농기계임대사업 운영		169,340	295,321	△ 125,981
101 인건비		81,141	68,321	12,820
04 기간제근로자등보수		81,141	68,321	12,820
○농기계 임대사업 보조인부임(기계정비공) 66,010원 * 4인 * 249일		65,746		
○농기계 임대사업 보조주휴수당 66,010원 * 4인 * 39주		10,298		
○농기계 임대사업 보조 연차수당 66,010원 * 4인 * 11.248일		2,970		
○농기계 임대사업 보조4대보험료부담금 21,583,587원 * 9.85471%		2,127		
201 일반운영비		23,400	23,400	0
01 사무관리비		2,400	2,400	0
○[일반수용비]		2,000		
○ 농기계 임대사업 운영비 200,000원 * 10종		2,000		
○[피복비]		400		
○ 농기계 수리정비용 피복비 100,000원 * 4인 * 1종		400		
02 공공운영비		21,000	21,000	0
○[공공요금및제세]		6,000		
○ 임대농기계 종합보험료 100,000원 * 60대		6,000		
○[시설장비유지비]		15,000		
○ 농기계임대 장비유지비 250,000원 * 60대		15,000		

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농기계훈련사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			202 여비	3,600	3,600	0
			01 국내여비	3,600	3,600	0
			○농기계 수리 출장여비 20,000원 * 2인 * 9일 * 10월	3,600		
			401 시설비및부대비	61,199	0	61,199
			01 시설비	61,199	0	61,199
			○농기계임대사업소(분점)부지매입 19,000원 * 3,221㎡	61,199		
			농기계 임대사업	1,000,000	0	1,000,000
				국 도 군		
				500,000 150,000 350,000		
			401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
				국 도 군		
				250,000 75,000 175,000		
			01 시설비	490,000	0	490,000
			○농기계임대사업소 신축공사 490,000,000원 * 1식	490,000		
				국 도 군		
				245,000 73,500 171,500		
			02 감리비	10,000	0	10,000
			○농기계임대사업소 신축공사 감리비 10,000,000원 * 1식	10,000		
				국 도 군		
				5,000 1,500 3,500		
			405 자산취득비	500,000	0	500,000
				국 도 군		
				250,000 75,000 175,000		
			01 자산및물품취득비	500,000	0	500,000
			○농기계임대사업소(분점) 농기계 구입 10,000,000원 * 50종	500,000		
				국 도 군		
				250,000 75,000 175,000		
			농촌생활자원	176,116	121,097	55,019
				광 군		
				50,000 126,116		
			농작업환경개선 편이장비 지원	100,000	50,000	50,000
				광 군		
				50,000 50,000		
			402 민간자본이전	100,000	50,000	50,000
				광		
				50,000		

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농촌생활자원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	50,000		
01 민간자본보조		100,000	50,000	50,000
○농작업환경개선 편이장비 지원 50,000,000원 * 2개소		100,000		
	광 군	50,000 50,000		
농업인 건강관리		19,000	14,000	5,000
307 민간이전		19,000	14,000	5,000
02 민간경상보조		19,000	14,000	5,000
○농촌건강장수마을 교육 운영비지원 2,500,000원 * 2개소		5,000		
○농촌건강관리실 운영비 지원 2,000,000원 * 7개소		14,000		
여성농업인 교육		21,616	32,097	△10,481
101 인건비		1,906	1,817	89
04 기간제근로자등보수		1,906	1,817	89
○농산물가공 교육실 운영 인부임 38,120원 * 1인 * 50일		1,906		
201 일반운영비		3,180	3,180	0
01 사무관리비		1,850	1,850	0
○여성농업인 교육 운영 50,000원 * 15종		750		
○농산물가공 교육실 운영 100,000원 * 6종		600		
○[임차료]		500		
○농산물가공 교육생 현장교육 임차료 500,000원 * 1대		500		
02 공공운영비		1,330	1,330	0
○[연료비]		430		
○농산물가공 교육실 시설장비 연료 1,851.52원 * 232.24ℓ		430		
○[시설장비유지비]		900		
○농산물가공실 장비유지비 450,000원 * 2종		900		
206 재료비		10,080	17,400	△7,320
01 재료비		10,080	17,400	△7,320
○여성농업인 교육 실습재료 20,000원 * 5인 * 10개반		1,000		
○농산물가공 교육 재료 7,000원 * 20인 * 12회		1,680		
○생활원예 교육 재료 20,000원 * 20인 * 11회 * 1개반		4,400		
○우리밀이용 제품개발 재료구입 100,000원 * 5종 * 6회		3,000		
301 일반보상금		6,450	9,700	△3,250
10 행사실비보상금		6,450	9,700	△3,250

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌생활자원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○여성농업인교육 참가자 급식 7,000원 * 15인 * 10개반	1,050		
			○여성농업인교육 강사수당	3,000		
			○ 기본 70,000원 * 1시간 * 5회 * 6개반	2,100		
			○ 초과 30,000원 * 2시간 * 2회 * 7.5개반	900		
			○농산물가공교육 강사수당	1,300		
			○ 기본 70,000원 * 1시간 * 10회	700		
			○ 초과 30,000원 * 2시간 * 10회	600		
			○생활원예교육 강사수당	1,100		
			○ 기본 70,000원 * 1시간 * 11회	770		
			○ 초과 30,000원 * 3.66시간 * 3개반	330		
			농산물 가공상품화	35,500	25,000	10,500
			402 민간자본이전	35,500	25,000	10,500
			01 민간자본보조	35,500	25,000	10,500
			○농산물가공상품화 기반조성 지원 10,000,000원 * 5개소 * 50/100	25,000		
			○농업인 창업 품질향상 시범 15,000,000원 * 1개소 * 70/100	10,500		
			농업인단체 육성	284,754	282,250	2,504
				도 10,759		
				군 273,995		
			농업인단체 회원교육	90,590	90,290	300
			201 일반운영비	5,300	5,000	300
			01 사무관리비	5,300	5,000	300
			○[임차료]	5,300		
			○ 농업인단체회원 지도력 배양교육 차량임차 650,000원 * 1일 * 6.153대	4,000		
			○ 농업기술자협회 선진지 견학 차량 임차 650,000원 * 2대	1,300		
			202 여비	3,000	3,000	0
			01 국내여비	3,000	3,000	0
			○농업인단체육성 관내출장 20,000원 * 3인 * 50일	3,000		
			206 재료비	26,000	26,000	0
			01 재료비	26,000	26,000	0
			○생활개선회 군,읍면 순회교육 재료 20,000원 * 650인 * 2회	26,000		
			301 일반보상금	45,890	45,890	0
			10 행사실비보상금	45,890	45,890	0
			○생활개선회 군,읍면 순회교육 강사수당	2,000		
			○ 기본 70,000원 * 10인 * 2회	1,400		
			○ 초과 30,000원 * 10인 * 2회	600		

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농업인단체 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농업기술자협회 교육 강사수당 70,000원 * 2인	140		
	○생활개선회 도, 중앙대회 참석 보상 50,000원 * 100인	5,000		
	○농업인단체회원 지도력배양 교육 보상 50,000원 * 20인 * 4단체	4,000		
	○농업인단체회원 군·읍면교육 급식	25,550		
	○ 생활개선회 7,000원 * 530인 * 2회	7,420		
	○ 농촌지도자회 7,000원 * 530인 * 2회	7,420		
	○ 농업경영인회 7,000원 * 600인 * 2회	8,400		
	○ 한국여성농업인회 7,000원 * 70인 * 2회	980		
	○ 농업기술자협회 7,000원 * 70인 * 1회	490		
	○ 4-H회 및 연맹회원 7,000원 * 60인 * 2회	840		
	○농업박람회 참석보상 30,000원 * 10인 * 3개회	900		
	○농업박람회 출품보상 100,000원 * 10종 * 3개회	3,000		
	○생활개선 실적발표회 출품보상 50,000원 * 30종	1,500		
	○농업인단체회원 중앙·도 교육 참석보상	2,900		
	○ 중앙 100,000원 * 20인	2,000		
	○ 도 30,000원 * 30인	900		
	○한여농 중앙·도 교육 참석보상 30,000원 * 30인	900		
	307 민간이전	10,400	10,400	0
	02 민간경상보조	7,000	7,000	0
	○농촌지도자 활성화 지원 5,000,000원 * 1개회	5,000		
	○학교 4-H회 과제활동지원 1,000,000원 * 2개회	2,000		
	04 민간행사보조	3,400	3,400	0
	○4-H회원 행사지원 1,700,000원 * 2회	3,400		
	농업인대회	40,000	40,000	0
	307 민간이전	40,000	40,000	0
	04 민간행사보조	40,000	40,000	0
	○농업인 대회 40,000,000원 * 1회	40,000		
	농업인단체회원 해외연수	54,000	54,000	0
	202 여비	6,000	6,000	0
	04 국제화여비	6,000	6,000	0
	○농업인단체 해외연수 인솔 1,500,000원 * 2인 * 2분야	6,000		
	301 일반보상금	48,000	48,000	0
	07 민간인국외여비	48,000	48,000	0

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농업인단체 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○농업인단체 해외연수 1,500,000원 * 40인 * 1분야 * 80/100	48,000		
			농촌지도자 신문우송료 지원	23,864	25,160	△ 1,296
				도 7,159 군 16,705		
		307 민간이전		23,864	25,160	△ 1,296
				도 7,159 군 16,705		
		02 민간경상보조		23,864	25,160	△ 1,296
			○농촌지도자회 신문우송료 지원 39,839원 * 599인	23,864		
				도 7,159 군 16,705		
		선도농업인 선진농업연수		4,800	4,800	0
				도 2,400 군 2,400		
		301 일반보상금		4,800	4,800	0
				도 2,400 군 2,400		
		07 민간인국외여비		4,800	4,800	0
			○선도농업인 선진농업 연수 2,000,000원 * 3인 * 80/100	4,800		
				도 2,400 군 2,400		
		인력육성 시범사업		67,500	64,000	3,500
		307 민간이전		48,500	45,000	3,500
		02 민간경상보조		48,500	45,000	3,500
			○농업경영인회 콜서비스 지원사업 30,000,000원 * 1개회	30,000		
			○농촌지도자회 우수종자 증식포 지원사업 10,500,000원 * 1개회	10,500		
			○영암군 농특산물 홍보운영비 지원 2,000,000원 * 1개회	2,000		
			○농촌노인 생활지원 2,000,000원 * 3개소	6,000		
		402 민간자본이전		19,000	19,000	0
		01 민간자본보조		19,000	19,000	0
			○여성농업인단체 고추건조기 지원사업 4,500,000원 * 4개소 * 50/100	9,000		
			○영농 4-H회원 시범영농 지원 5,000,000원 * 2인	10,000		
		농촌여성 영농생활정보지 구독지원		2,000	2,000	0
				도 600 군 1,400		
		307 민간이전		2,000	2,000	0
				도 600		

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성
 단위: 농업인단체 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			군	1,400		
		02 민간경상보조		2,000	2,000	0
		○농촌여성 영농생활 정보지 구독지원 2,000,000원 * 1단체		2,000		
			도	600		
			군	1,400		
		여성농업인학습단체 육성		2,000	2,000	0
			도	600		
			군	1,400		
		301 일반보상금		2,000	960	1,040
			도	600		
			군	1,400		
		10 행사실비보상금		2,000	960	1,040
		○여성농업인 학습단체 육성 2,000,000원 * 1단체		2,000		
			도	600		
			군	1,400		
		농업 기술개발		800,425	1,148,888	△348,463
			국	95,135		
			도	48,000		
			군	657,290		
		신기술보급시범사업		112,000	414,500	△302,500
			도	48,000		
			군	64,000		
		최고품질 과실 생산단지 육성 시범		35,000	32,000	3,000
			도	15,000		
			군	20,000		
		402 민간자본이전		35,000	32,000	3,000
			도	15,000		
			군	20,000		
		01 민간자본보조		35,000	32,000	3,000
		○최고품질과실생산단지육성시범 50,000,000원 * 1개소 * 70/100		35,000		
			도	15,000		
			군	20,000		
		수출화훼 경쟁력 제고시범		28,000	0	28,000
			도	12,000		
			군	16,000		
		402 민간자본이전		28,000	0	28,000
			도	12,000		
			군	16,000		
		01 민간자본보조		28,000	0	28,000
		○수출화훼경쟁력제고시범 40,000,000원 * 1개소 * 70/100		28,000		
			도	12,000		
			군	16,000		

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 신기술보급시범사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	호품벼 자체증식단지 운영 시범	7,000	0	7,000
		도 군 4,000		
	402 민간자본이전	7,000	0	7,000
		도 군 4,000		
	01 민간자본보조 ○호품벼 자체 증식단지 운영 시범 10,000,000원 * 1개소 * 70/100	7,000	0	7,000
		도 군 4,000		
	원예작물 우리도육성 품종보급시범	14,000	0	14,000
		도 군 8,000		
	402 민간자본이전	14,000	0	14,000
		도 군 8,000		
	01 민간자본보조 ○원예작물우리도육성품종보급시범 20,000,000원 * 1개소 * 70/100	14,000	0	14,000
		도 군 8,000		
	동물복지형 가축사양모델육성시범	28,000	0	28,000
		도 군 16,000		
	402 민간자본이전	28,000	0	28,000
		도 군 16,000		
	01 민간자본보조 ○동물복지형 가축사양모델 육성시범 40,000,000원 * 1개소 * 70/100	28,000	0	28,000
		도 군 16,000		
	과학영농현장기술지원	77,370	51,024	26,346
		국 군 42,235		
	병해충진단실 운영	20,800	0	20,800
		국 군 10,400		
	101 인건비	9,786	0	9,786
		국 군 4,893		
	04 기간제근로자등보수 ○벼 병해충 예찰포 보조요원 인부임 38,120원 * 1인 * 200일	9,786	0	9,786
		국 7,624 3,812		

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 과학영농현장기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○벼 병해충 예찰포 보조요원 인부임 주휴수당 38,066원 * 1인 * 30주	국 3,812 1,142		
		국 571		
	○벼 병해충 예찰포 보조요원 연차수당 38,285원 * 1인 * 7일	국 571 268		
		국 134		
	○벼 병해충 예찰포 보조요원 4대보험료부담금 7,624,000원 * 1인 * 9.85471%	국 134 752		
		국 376		
		국 376		
	201 일반운영비	3,614	0	3,614
		국 1,807		
		국 1,807		
	01 사무관리비	3,614	0	3,614
	○벼 병해충 예찰포 운영 15,070원 * 20종 * 10점	3,014		
		국 1,507		
	○병해충 관찰포 운영 60,000원 * 2종 * 5점	국 1,507 600		
		국 300		
		국 300		
	206 재료비	7,400	0	7,400
		국 3,700		
		국 3,700		
	01 재료비	7,400	0	7,400
	○벼 병해충 예찰포 운영 재료 50,000원 * 10종 * 4점	2,000		
		국 1,000		
		국 1,000		
	○병해충 관찰포 운영재료 300,000원 * 18개소	5,400		
		국 2,700		
		국 2,700		
	종합검정실 운영	48,230	43,884	4,346
		국 20,565		
		국 27,665		
	101 인건비	28,130	27,254	876
		국 14,065		
		국 14,065		
	04 기간제근로자등보수	28,130	27,254	876
	○종합검정실 기간제근로자 인부임 38,333원 * 3인 * 200일	23,000		
		국 11,500		
		국 11,500		
	○종합검정실 기간제근로자 주휴수당 38,266원 * 3인 * 25주	2,870		
		국 1,435		

부서: 농업기술센터
 정책: 농업 기술개발
 단위: 과학영농현장기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○종합검정실 기간제근로자 보험료 22,933,196원 * 9.85471%	군 1,435		
		2,260		
		국 1,130		
		군 1,130		
	201 일반운영비	13,600	8,480	5,120
		국 4,500		
		군 9,100		
	01 사무관리비	8,600	5,480	3,120
	○종합검정실 운영비 100,000원 * 80점	8,000		
		국 3,000		
		군 5,000		
		600		
	○종합검정실 운영 피복비 150,000원 * 4인	600		
	02 공공운영비	5,000	3,000	2,000
	○종합검정실 장비유지보수비 500,000원 * 10대	5,000		
		국 1,500		
		군 3,500		
	206 재료비	6,500	8,150	△ 1,650
		국 2,000		
		군 4,500		
	01 재료비	6,500	8,150	△ 1,650
	○종합검정실 운영 재료비 100,000원 * 65종	6,500		
		국 2,000		
		군 4,500		
	친환경축산 관리실 운영	8,340	7,140	1,200
		국 4,170		
		군 4,170		
	201 일반운영비	1,060	2,140	△ 1,080
		국 530		
		군 530		
	01 사무관리비	1,060	2,140	△ 1,080
	○친환경축산관리실 운영 106,000원 * 10종	1,060		
		국 530		
		군 530		
	206 재료비	7,280	5,000	2,280
		국 3,640		
		군 3,640		
	01 재료비	7,280	5,000	2,280
	○친환경 축산관리실 운영재료 260,000원 * 2종 * 14회	7,280		
		국 3,640		
		군 3,640		
	병해충 종합진단 기술지원	120,000	20,200	99,800
		국 60,000		
		군 60,000		

부서: 농업기술센터
 정책: 농업 기술개발
 단위: 병해충 종합진단 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	병해충종합진단기술지원	120,000	0	120,000
		국 60,000 군 60,000		
	402 민간자본이전	120,000	0	120,000
		국 60,000 군 60,000		
	01 민간자본보조	120,000	0	120,000
	○병해충종합진단기술지원			
	100,000원 * 1,500ha * 80/100	120,000		
		국 60,000 군 60,000		
	식량작물 기술보급	38,376	29,067	9,309
	벼 전시포 운영	4,606	4,517	89
	101 인건비	1,906	1,817	89
	04 기간제근로자등보수	1,906	1,817	89
	○벼품종비교 전시포 운영 인부임			
	38,120원 * 5인 * 10일	1,906		
	201 일반운영비	1,200	1,200	0
	01 사무관리비	1,200	1,200	0
	○벼품종비교 전시포 운영비			
	150,000원 * 4종 * 2회	1,200		
	206 재료비	1,500	1,500	0
	01 재료비	1,500	1,500	0
	○벼품종비교 전시포 운영 재료			
	50,000원 * 10종 * 3회	1,500		
	벼 기술보급 홍보	8,650	8,050	600
	201 일반운영비	6,200	6,250	△50
	01 사무관리비	6,200	6,250	△50
	○식량작물 표본 및 화판제작			
	70,000원 * 10종 * 3점	2,100		
	○식량증산 기술지도 현황판 제작			
	70,000원 * 5종 * 3회	1,050		
	○식량작물 시범사업 표찰	110,000원 * 10개소	1,100	
	○[임차료]	1,950		
	○식량작물 결과 평가회 차량임차			
	650,000원 * 3대	1,950		
	206 재료비	800	500	300
	01 재료비	800	500	300
	○쌀생산대책 추진 연시 재료			
	80,000원 * 5종 * 2회	800		
	301 일반보상금	1,650	1,300	350
	10 행사실비보상금	1,650	1,300	350

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 식량작물 기술보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○벼농사 신기술 보급교육 참석보상 30,000원 * 5인 * 4회	600		
	○식량작물 결과 평가회 참석보상 7,000원 * 150인 * 1회	1,050		
	농업기상장비 유지보수	3,200	3,200	0
	201 일반운영비	3,200	3,200	0
	02 공공운영비	3,200	3,200	0
	○[시설장비유지비]	3,200		
	○ 농업기상장비유지보수비 1,600,000원 * 2종 * 1회	3,200		
	식량작물 기술보급 시범사업	21,920	13,300	8,620
	402 민간자본이전	21,920	13,300	8,620
	01 민간자본보조	21,920	13,300	8,620
	○고품질 신품종 우량종자 채종포 운영 3,000,000원 * 5개소 * 70/100	10,500		
	○친환경 해충방제 시범단지 운영 1,056,000원 * 15대 * 50/100	7,920		
	○발작물 소득화 재배단지 조성시범 5,000,000원 * 1개소 * 70/100	3,500		
	원예작물 안정생산 기술보급	137,044	119,301	17,743
	경 제작물 실증포장 운영	10,021	10,021	0
	101 인건비	2,181	2,181	0
	04 기간제근로자등보수	2,181	2,181	0
	○실증포 제초작업 및 주변정리 38,120원 * 1인 * 57.21일	2,181		
	201 일반운영비	4,840	4,840	0
	01 사무관리비	4,840	4,840	0
	○[일반수용비]	4,840		
	○ 석회유황합제 조제 가스구입 42,000원 * 20통	840		
	○ 과원포장 경운정지료 500,000원 * 4회	2,000		
	○ 굴삭기 임차료 500,000원 * 2일 * 2회	2,000		
	206 재료비	3,000	3,000	0
	01 재료비	3,000	3,000	0
	○경제작물 실증포 운영재료 50,000원 * 10종 * 6회	3,000		
	배꽃 개약실 운영	2,023	1,780	243
	101 인건비	763	520	243
	04 기간제근로자등보수	763	520	243
	○배꽃개약실 작업 인부임 38,120원 * 1인 * 20일	763		
	201 일반운영비	1,260	1,260	0

부서: 농업기술센터
 정책: 농업 기술개발
 단위: 원예작물 안정생산 기술보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 사무관리비	1,260	1,260	0
			○배꽃개약 장비 유지비 70,000원 * 18대	1,260		
			고품질과실 안정생산 시범사업	83,000	65,500	17,500
			201 일반운영비	3,900	2,940	960
			01 사무관리비	3,900	2,940	960
			○탐푸르트 시범단지 월별교육 차량임차 650,000원 * 6회	3,900		
			301 일반보상금	2,100	560	1,540
			10 행사실비보상금	2,100	560	1,540
			○탐푸르트 시범단지 월별교육 급식 7,000원 * 30인 * 10회	2,100		
			402 민간자본이전	62,000	62,000	0
			01 민간자본보조	62,000	62,000	0
			○무화과 해충 친환경방제 실증시험 10,000,000원 * 1개단지 * 70/100	7,000		
			○배 결실안정 인공수분 지원 750,000원 * 120ha * 50/100	45,000		
			○태풍대응 대봉감 덕설치 시범 20,000,000원 * 1개소 * 50/100	10,000		
			405 자산취득비	15,000	0	15,000
			01 자산및물품취득비	15,000	0	15,000
			○석회유황합제제조제기 15,000,000원 * 1식	15,000		
			시설원에 종합환경 개선시범	21,000	21,000	0
			402 민간자본이전	21,000	21,000	0
			01 민간자본보조	21,000	21,000	0
			○시설원에 정밀토양관리 단지 조성 20,000,000원 * 1개단지 * 70/100	14,000		
			○저항성유해해충 방제단지 조성 시범 10,000,000원 * 1개단지 * 70/100	7,000		
			채소 새기술보급 시범사업	21,000	21,000	0
			402 민간자본이전	21,000	21,000	0
			01 민간자본보조	21,000	21,000	0
			○고추 경쟁력향상시범 20,000,000원 * 1개단지 * 70/100	14,000		
			○관광지주변 소득작물 재배단지 조성 10,000,000원 * 1개단지 * 70/100	7,000		
			특화작목 기술개발	315,635	314,796	839
			특용작물 육성	6,115	7,511	△ 1,396
			101 인건비	4,765	4,361	404
			04 기간제근로자등보수	4,765	4,361	404

부서: 농업기술센터
 정책: 농업 기술개발
 단위: 특화작목 기술개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○전특작포장운영 인부임 38,120원 * 5인 * 25일	4,765		
	206 재료비	1,350	3,150	△1,800
	01 재료비	1,350	3,150	△1,800
	○약용작물 시험포 운영 재료 135,000원 * 10종 * 1회	1,350		
	친환경 축산물생산 지원	283,000	284,500	△1,500
	201 일반운영비	1,500	1,500	0
	02 공공운영비	1,500	1,500	0
	○[시설장비유지비] ○친환경축산물관리실 장비 유지비 150,000원 * 10종	1,500		
	206 재료비	275,500	275,500	0
	01 재료비	275,500	275,500	0
	○청보리 생산 추진 종자 지원 1,000원 * 250,000kg	250,000		
	○친환경축산물관리실 운영 배지구입 850,000원 * 30주	25,500		
	402 민간자본이전	6,000	7,500	△1,500
	01 민간자본보조	6,000	7,500	△1,500
	○오리축사 발광다이오드(LED)설치 시범 2,400,000원 * 5개소 * 50/100	6,000		
	조직배양실 운영	26,520	22,785	3,735
	101 인건비	12,820	9,085	3,735
	04 기간제근로자등보수	12,820	9,085	3,735
	○조직배양실 운영 인부임 38,120원 * 1인 * 249일	9,492		
	○조직배양실 운영 인부 주휴수당 38,120원 * 1인 * 42주	1,602		
	○조직배양실 운영 인부 연차수당 38,120원 * 1인 * 15일	572		
	○조직배양실 운영 인부 보조 4대보험료 부담금 11,702,840원 * 1인 * 9.85471%	1,154		
	201 일반운영비	6,700	6,700	0
	02 공공운영비	6,700	6,700	0
	○조직배양실 장비 유지비 200,000원 * 10종	2,000		
	○고구마 배양묘 순화온실 난방유류비 1,305.42원 * 1대 * 24시간 * 150일	4,700		
	206 재료비	7,000	7,000	0
	01 재료비	7,000	7,000	0
	○조직배양실운영 재료 200,000원 * 35종	7,000		
	행정운영경비(농촌지원과)	206,900	206,360	540

부서: 농업기술센터
 정책: 행정운영경비(농촌지원과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비		206,900	206,360	540
농촌지원 기본경비		191,117	190,577	540
201 일반운영비		141,327	140,727	600
01 사무관리비		45,276	45,276	0
○[일반수용비]		11,700		
○ 부서운영 총액계상	11,700,000원 * 1식	11,700		
○[운영수당]		24,050		
○ 일직수당	50,000원 * 116일	5,800		
○ 숙직수당	50,000원 * 365일	18,250		
○[급량비]		9,526		
○ 부서운영 총액계상	7,000원 * 21인 * 64.8일	9,526		
02 공공운영비		96,051	95,451	600
○[공공요금 및 제세]		60,063		
○ 우표요금	250원 * 22,500매	5,625		
○ 전화요금	36,000원 * 9대 * 12월	3,888		
○ 전기요금	2,789,960원 * 12월	33,480		
○ 상수도요금	585,000원 * 12월	7,020		
○ 농업인상담용 핸드폰사용료	45,000원 * 1대 * 12월	540		
○ 이륜차보험료	60,000원 * 3대	180		
○ 전기안전관리대행비	410,000원 * 12회	4,920		
○ 전기설비 안전점검 수수료	630,000원 * 1회	630		
○ 소방정기안전관리대행비	240,000원 * 12월	2,880		
○ 소방정기검사 수수료	900,000원 * 1회	900		
○[연료비]		5,658		
○ 냉난방기연료비	1,305.42원 * 2대 * 8시간 * 90.29일 * 3개소	5,658		
○[시설장비유지비]		15,480		
○ 전산장비(복사기,프린터팩스)유지비	360,000원 * 9대 * 2회	6,480		
○ 청사유지비		9,000		
○ 본소	1,575,000원 * 4동	6,300		
○ 상담소	540,000원 * 5개소	2,700		
○[차량선박비]		14,850		
○ 차량유지비	1,620,000원 * 5대	8,100		
○ 현장 상담차량 유류대	1,851.52원 * 121.52일 * 5시간 * 6대	6,750		
202 여비		40,950	40,950	0
01 국내여비		26,550	26,550	0
○[국내여비]		26,550		

부서: 농업기술센터
 정책: 행정운영경비(농촌지원과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 부서운영 총액계상 20,000원 * 21인 * 63.214일	26,550		
			02 월액여비	14,400	14,400	0
			○읍면상담소 월액여비 200,000원 * 6인 * 12월	14,400		
			203 업무추진비	8,840	8,900	△60
			01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
			○기관운영업무추진비 3,300,000원 * 1인	3,300		
			02 정원가산업무추진비	1,280	1,280	0
			○정원가산업무추진비 40,000원 * 32인	1,280		
			04 부서운영업무추진비	4,260	4,320	△60
			○부서운영업무추진비 355,000원 * 12월	4,260		
			기술보급 기본경비	15,783	15,783	0
			201 일반운영비	11,733	11,733	0
			01 사무관리비	11,733	11,733	0
			○[일반수용비]	6,300		
			○부서운영 총액계상 6,300,000원 * 1식	6,300		
			○[급량비]	5,433		
			○부서운영 총액계상 7,000원 * 10인 * 77.61일	5,433		
			202 여비	4,050	4,050	0
			01 국내여비	4,050	4,050	0
			○[국내여비]	4,050		
			○부서운영 총액계상 20,000원 * 10인 * 20.25일	4,050		